



## [azrilin tarixi xsiyytlrini yenidn tapmalar gn](#)

Azərbaycan Respublikası diasporası adlandırılan bəzi qruplar, tarixi diydirdik 31 dekabr rəmzi bir gün .elan edən bu xəlqin ən mühüm məsələsinə, yəni Qarabağ probleminə etina göstərirlər

## **AranNews- 19 yanvar biz müsəlman azrılır n mühüm tarixi bir gündür. Bu byk gün hər il qeyd etməliyə.**

Təxminən 24 il vətən sosialist Sovet hökumətinin axırlarında rən və Sovet sərəhdərində byk hadisə baş verdi.

Xalq rən torpana ayaq qoyan kimi torpaq pədlər, onlar randa olduqlarına inana bilmirdilər. Deyirdilər: Biz 70 il sləm, rən və mən Rza () eşi il rən həsrətində, məscid və dindarlıq həsrətində yaşıyıq. Odu ki, hər eydən nə məscidlər həcum kib, mən Hseyin () bayran təbriki nə para-para .etdir və Quran pəbz gəzlərinin stən qoydular.

Arazın o tayndakı azəri müsəlmanların bəli bir rəftar, məscidlər həcum kib, mən Hseyin () bayran qucaqlamalar və Quran aularna almalar hədə təciblə deyildi. Müsəlman azəri xalqın bu rəftarndakı :sirri yənmək nə onların tarixi xsiyyətlərinin nəzər salmaq.

Azərbaycan Respublikasının tarixi onu göstərir ki, sləm bu xalqın səs kimliyidir. Bu diyərdə ilrin məvcudluğunun tarixi, mən Sadiqin () dərən qaydır. İmam Zəmann () naiblərindən biri Qasim ibn İla Aran həndə olub. O birbaşa həzrət mktublar və halidən əldə vermişdir Hseyin ibn Ruha .verirdi.

Qəməri 905-ci ildən sonlarında əhəməməli Səfəvi rədbili, bu gün Azərbaycan Respublikası adlanan torpaqlardan fəaliyyət bəlad. O Təbrizi fəth etdikdən və ilik rəsmi məzhəb elan olunduqdan sonra .iliyi gələndirmək nə Arazın o tayn da fəth etməyi bəlad və tədricən kəsriyyət iliyi qəbul etdir. Azərbaycan, Sovetin dərən bərməqlər axırsında sərə olmamdan nə sləm dnyasına bir ox alimlər bəx edib. Azərbaycan Respublikasından olan byk alimlərin say bərsində 120 nəfərin ədə :kilib. O cəməldən

Aytullahul-zəmə əy bədul-ni Bədkubey, Ayntullahul-zəmə Fazil Ləkərani, Ayntullahul-zəmə əy Məhməməd rəvani, Ayntullahul-zəmə əy bədulqasim Ordubadi, İla Ayntullah Mirz Məhməməd li rəvi .Ordubadi və sair.

Həminin bu müsəlman diyərdə byk əlmi və dini zəmət sahib əyrlər olub. Bu gün də Azərbaycan xalqı onların ədə il fəxr edir. Bu əyrlər fərs və azəri əyrlər yazblar. Bu əyrlər və yazların sərələrində dini dərər və rəna əy nianlər zən yer tapb.

Təzər hökuməti sətət etdikdən sonra, kommünizm 70 il müsəlman mənəqlərin, xəsusi il .Azərbaycana kəlg səld və məcburi olaraq din ictimai həndən kənarladırıldı. 1925-ci ildən 1930-cu ildə Azərbaycan Respublikasının dindarlarından 300 min nəfərdən oxu .mxtəlif kommünist təkilətlər tərəfindən qətləmə olundular.

Bu illərdə Qurani-kərim ziyənli bir kitab ədələnb, qadaən ədildi, məscidlər yə dədəld, yədə ki, ənbara, kluba, kitabxanaya əvərdildi. Təki 1929-cu ildə Azərbaycanda təxminən 400 məscid .bələnd və 120 məscid yə dədəld, yə də bəqa məqsədlə istifadə olundu.

Kommünistlərin vətəniklərindən ruhanilərin əyana də bələyib, onlar dəniz ətmələrinə iər etməklər olar. .Bu dərərdə dəniz məbəri z "Allah" sən yerin "xalq" sən qoyulma ədə əldə.

Bu illərdə qeyrtli və müsəlman Azərbaycan xalqı z islami kimliyini qorumaq nə mxtəlif formalarda kommünistlərin din dərənliyi il məbəri z əpərdilər. Bu qəhrmən xəlq nəmunə olaraq hər yər Mlik rəf və .mərhəm hid əy nə Bədkubeyi iər etməklər olar.

İl rən və din ləyhin təbliətdən sonra azrılır z kimliklərini və tarixi xsiyyətlərini qorumaq nə 70 yanvarın 19-u bətnə bu hiylər qəlib gəldilər və məli kild gəstərdilər ki, qiyəmətdə onlar sləmədən və tarixi .vətənlərindən əyri bəlimyəklər.

Odur ki, bu gnrn, slam v Azrbaycan tarixinin mhm gnrindn biri kimi yadda qalacaq. El bu sbbdn rdbilin hrmtli imamcmsi Hzrt Aytullah Amili, 2014- ci il, cm namaznn xtbsind msumlarn "Allah yetimlrimizin lindn tutub, onlar birldirnlr rhm etsin" hdisin ml edn bir din alimi kimi 19 yanvar "Dnya Mslman Azrirl Gn" v azrirlin tarixi xsiyytlrini yenidn tapmalar .gn elan etdi

Mslman Azrbaycan xalqnn 19 yanvarda etdiklri onlarn tarixi kimliklrini nmayi etdirmkl yana, bir oxlarnn xyallarn pu etdi. Bli, mslman Azrbaycan xalq hli-beyti () sevir, mam li (), mam Hseyin () aiqdirlr. Qurana, mscidl, seyidl byk hrmt bslyirlr. Bibi Heybt (), Nardaran v .Gncd brahim () ziyartgah kimi ziyartgahlar ziyartilrl dolu olur Azrbaycan xalq Tasua, Aura, mhrmin 13-, 17-si v sfrin 10-cu gnn he bir istisnasz za .saxlayrlar v zmtli kild zadarlq keirirlr

Sonda bu nqtni qeyd edk ki, bzilri bu hadisnin tarixinin 31 dekabra tsadf etdiyini deyirlr. :Biz bu hadisni diri saxlamaa alan hmin xslr tkkr etmkl yana onlardan istyirik Bu mhm id bizim yanmzda olsunlar v hadisnin dqiq tarixini dyimsinlr. 31 dekabr he bir .hadis ba vermyib

Bunu da dey ki, zlrini Azrbaycan Respublikas diasporas adlandran bzi qruplar, tarixi dyidirrk 31 dekabr rmzi bir gn elan edn bu xlr lknin n mhm mslsin, yni Qaraba problemin .etina gstrmirlr

!!!Dnya mslman azrirlin Qaraba azad etmlri midi il